
 

 

 

 

 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 

Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

EDITAL Nº 067/2023-PRORH 

 

A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 

(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício 

regular do seu cargo, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o edital específico de orientações para o envio da Prova de 

Títulos, do Processo Seletivo para admissão de Docente na modalidade Contrato em Regime 

Especial (CRES), disciplinado pelo Edital nº 263/2022-PRORH, de 29/12/2022, publicado no 

DIOE nº 11334, de 09/01/2023, e demais publicações: 

§1º. O candidato classificado para a prova didática, conforme Edital nº 066/2023-PRORH, de 

24 de março de 2023, deverá entregar os seguintes documentos em arquivo único e em 

formato .pdf: 

I – Ficha de inscrição assinada (disponível na área do candidato, no link: 

https://concursos.uenp.edu.br/prorh/edital263-2022/); 

II – O currículo da Plataforma Lattes (http://lattes.cnpq.br), completo, contendo os destaques 

(realce, sublinhado, colorido, negritado, entre outros) e a numeração do item a ser pontuado, 

conforme Instrumento de Avaliação de Títulos (Anexo V do Edital nº 263/2022-PRORH); 

III – As fotocópias dos documentos comprobatórios deverão estar organizadas na sequência do 

Instrumento de Avaliação de Títulos (Anexo V do Edital nº 263/2022-PRORH). 

§2º. O envio deverá ocorrer, exclusivamente, por meio do e-mail titulos.cps@uenp.edu.br.   

§3º. Será considerado apenas o primeiro envio do e-mail da prova de títulos pelo candidato, não 

sendo permitida a juntada de documentação. 

§4º. No assunto do e-mail, o candidato deverá indicar o seu nome completo e o código da área 

(Exemplo: Joaquim da Silva – GE11). 

§5º. O envio deverá ocorrer no período de 27 de março de 2023 a 29 de março de 2023. 

§6º. As demais orientações sobre a prova de títulos encontram-se disponíveis no Edital nº 

263/2022-PRORH. 

 

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no 

Diário Oficial do Estado do Paraná e no site da UENP. 

 

 

Jacarezinho (PR), 24 de março de 2023. 

 

 

 

 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 

Pró-Reitora de Recursos Humanos  

http://www.uenp.edu.br/
http://lattes.cnpq.br/
mailto:titulos.cps@uenp.edu.br

		2023-03-24T11:10:28-0300




